
 
 
 
 

АДМИНИСТРАЦИЯ  
 

ГОРОДСКОГО  ПОСЕЛЕНИЯ  ВИДНОЕ  
ЛЕНИНСКОГО  МУНИЦИПАЛЬНОГО  РАЙОНА  

МОСКОВСКОЙ  ОБЛАСТИ  
 
 

РАСПОРЯЖЕНИЕ 
 

от 10.12.2013 № 791-р/о 
 
 

Об организации проведения открытого аукциона на право заключения договора купли-
продажи нежилого помещения по адресу: Московская область, Ленинский район,  

г. Видное, Советский проезд, д. 3 
 
 

В соответствии с Гражданским  кодексом Российской Федерации,  Федеральным законом 
от 26.07.2006 г. №  135-ФЗ «О защите конкуренции», Федеральным законом от 21.12.2001г. № 178 
«О приватизации государственного и муниципального имущества», положения «О порядке 
управления и распоряжения имуществом, находящемся в муниципальной собственности 
городского поселения Видное Ленинского муниципального района Московской области от 
28.04.2008г. № 2/26, положением «О приватизации муниципального имущества городского 
поселения Видное», принятым решением Совета депутатов городского поселения Видное от 
22.11.2013г. № 2/6, Уставом городского поселения Видное, 

 
1. Провести открытый аукцион на право заключения договора купли-продажи  нежилого 

помещения, находящегося в собственности городского поселения Видное, расположенного  по 
адресу: Московская область, Ленинский район, г. Видное, Советский проезд, д.3, общей площадью 
17,1 кв.м., этаж 1, номера на поэтажном плане 6, 7, 8. 

 
            2. Создать аукционную комиссию по проведению открытого аукциона на право заключения 
договора купли-продажи указанного в п. 1 настоящего распоряжения муниципального имущества 
и утвердить ее состав, согласно Приложению  № 1. 
 

3. Установить требования к участникам открытого аукциона, условия заключаемого по 
результатам его проведения договора купли-продажи, определить начальный размер рыночной 
стоимости и способ оплаты (Приложение  № 2). 

 

        
      
 и   



4. Отделу потребительского рынка и аренды (Дмитрашко В.А.) разместить на официальном 
сайте торгов и сайте администрации городского поселения Видное конкурсную документацию за 
30 (тридцать) рабочих дней до дня истечения срока представления заявок на участие в открытом 
аукционе. 

 
5. Контроль за исполнением настоящего распоряжения возложить на заместителя главы 

администрации  городского поселения Видное  Бондаренко Ф.Ф. 
 

 
 
И.о. главы администрации – первый  
заместитель главы администрации  
городского поселения Видное                                                                А.Е. Усков 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



Приложение № 1 
к распоряжению администрации 

городского поселения Видное 
от 10.12.2013 г. № 791-р/о 

 
 

 
С О С Т А В 

комиссии по проведению  открытого аукциона на право заключения договора  купли-продажи  
 нежилого помещения по адресу: Московская область, Ленинский район, 

г. Видное, Советский проезд, д.3 
 
 

 
Председатель комиссии: 
 
Заместитель главы администрации 
городского  поселения  Видное      Бондаренко Ф.Ф. 
 
Заместитель председателя комиссии: 
 
Начальник отдела потребительского рынка 
и аренды  администрации городского поселения  Видное  Дмитрашко В.А. 
 
Члены комиссии: 
 

Начальник отдела по бухгалтерскому учету 
и отчетности – главный бухгалтер администрации 
городского поселения  Видное      Солдатова Н.П. 
 

Начальник отдела бюджета, экономического 
прогнозирования, муниципального заказа 
и имущественных отношений администрации 
городского поселения  Видное      Димова Н.З. 
 

Главный специалист отдела потребительского рынка 
и аренды администрации  городского 
поселения  Видное  Корнева Я.Г. 
 

Главный  специалист отдела градостроительства, 
земельных, жилищных отношений и правового 
обеспечения отдела правового обеспечения  
администрации городского поселения Видное    Кашуркина М.Ю. 
 
Депутат Совета депутатов городского поселения Видное  Степин С.И. 
 
 
 
И.о. главы администрации – первый  
заместитель главы администрации  
городского поселения Видное                                                            А.Е. Усков 
 

 
 



Приложение № 2 
к распоряжению администрации 
городского поселения  Видное 

от 10.12.2013 г. № 791-р/о 
 

Требования к участникам открытого аукциона 
 

1. Участники открытого аукциона должны соответствовать требованиям, установленным 
законодательством Российской Федерации к таким участникам: 

- отсутствие решения о ликвидации заявителя - юридического лица или отсутствие решения 
арбитражного суда о признании заявителя – юридического лица, индивидуального 
предпринимателя банкротом и об открытии конкурсного производства. 

- отсутствие решения о приостановлении деятельности заявителя в порядке, 
предусмотренном Кодексом Российской Федерации об административных правонарушениях, на 
день рассмотрения заявки на участие  в открытом аукционе.  
 

Условия заключаемого по результатам проведения открытого аукциона  
договора купли-продажи 

 

Использование нежилого помещения по его назначению – санузел, раздевалка, коридор. 
 

Начальный размер арендной платы 
 

1. Размер рыночной стоимости по оценке фирмы ООО «Альянс оценка» составляет 
486 000,00 (Четыреста восемьдесят шесть тысяч рублей 00 копеек). 

 

Задаток 
 

Для участия в продаже посредством публичного предложения претендент вносит задаток в 
размере 10 процентов начальной цены на следующие реквизиты: 
Администрация муниципального образования городское поселение Видное Ленинского муниципального 
района Московской области 
Почтовый адрес и индекс: 142700, Московская обл., г. Видное, ул. Школьная,24а 
Тел./Факс: 549-71-45 
ИНН/КПП  5003057477/500301001,  БИК 044583001,  ОГРН 1055011353550, ОКАТО 46228501000 
УФК по Московской области (Администрация муниципального образования  городское поселение Видное) 
р/сч 40101810600000010102 в Отделении 1 Московского ГТУ Банка России г. Москва 705    
КБК 923 114 02053 10 0000 410 

 

Способ оплаты 
 

Единовременно в течение 30 календарных дней с момента заключения договора купли-
продажи на следующие реквизиты: 
Администрация муниципального образования городское поселение Видное Ленинского муниципального 
района Московской области 
Почтовый адрес и индекс: 142700, Московская обл., г. Видное, ул. Школьная,24а 
Тел./Факс: 549-71-45 
ИНН/КПП  5003057477/500301001,  БИК 044583001,  ОГРН 1055011353550, ОКАТО 46228501000 
УФК по Московской области (Администрация муниципального образования  городское поселение Видное) 
р/сч 40101810600000010102 в Отделении 1 Московского ГТУ Банка России г. Москва 705    
КБК 923 114 02053 10 0000 410 

 
 

Заместитель главы администрации 
городского поселения Видное                                                                               Ф.Ф. Бондаренко 


